
Reg. Int. SSPO n.   17   del 16.04.2021 

CITTÀ Dl CIRÒ MARINA 

Provincia di Crotone 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

COPIA 

 

 

Determina Reg. Gen. n. 188 del 21.04.2021  

 

OGGETTO: Liquidazione della fornitura materiali per i beneficiari del RDC da avviare nei progetti di utilità 

collettività (PUC) alla ditta Studio-G s.r.l.  P :iva 02946550791 

CIG: ZEA30E6666 CUP: _F91B20000520006 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 in data 07.01.2021 con la quale sono stati forniti 

indirizzi per la predisposizione ed attuazione dei Progetti Utili alla Collettività, previsti dall’articolo 4, 

comma 15, del Decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 

2019, n. 26; 

- Vista la determinazione n. 10 del 13.01.2021 e la determinazione n.14 del 15.01.2021  con la quale è stata 

impegnata la somma per l’attuazione dei Progetti Utili alla Collettività a valere sull’avviso 1/2019 PaIS - 

Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 2014-2020 ovvero alla Quota Servizi Fondo Povertà 

2019 e con la quale sono stati approvati i progetti denominati ATTIVITA’ RICREATIVE-MANUTENZIONE 

SPAZI PUBBLICI - VIGILANZA E CONTROLLO SCUOLE E SCUOLABUS del Comune di Cirò Marina. 

CONSIDERATO CHE  

- a seguito di istruttoria sono stati individuati i soggetti beneficiari del reddito di cittadinanza da 

avviare ai progetti di utilità collettiva del comune di Cirò Marina; 

- che la ditta Studio-G s.r.l.di Cirò Marina ha formulato la migliore offerta per l’acquisto di gilet di 

sicurezza con profili rifrangenti personalizzati per l'importo di € 671,00, ( € 550,00 +iva 22% pari a € 

121,00) giusto preventivo di spesa acquisito al prot n. 4765 del 02.03.2021; 

-  che con determinazione n. 109 dell’08.03.2021 è stato affidata alla ditta Studio-G s.r.l. di Cirò 

Marina sopra generalizzata, la fornitura di pettorine rifrangenti per una spesa di € 671,00 ( € 550,00 

+iva 22% pari a € 121,00) secondo il preventivo su citato; IBAN:IT90D05387425300000037058. 

- Che la somma è stata impegnata al cap. 2035 bilancio residui 2020; 

- Vista la nota dell’ufficio tributi prot. n 8178 del 16.04.2021 

- Che è stato acquisito al n. PROT. INAIL_26111400 il DURC regolare ai fini della verifica della 

regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario della fornitura di cui al presente atto 

con scadenza per lo stesso a tutto il 12.06.2021; 

- Vista la richiesta alla BDNA PR_KRUTG_Ingresso_0011601_20210415_ 

- Che, conseguentemente, l’affidamento della “Fornitura del materiale tabella pubblicitaria” viene 

concessa sotto condizione risolutiva e ciò ai sensi del disposto di cui all’art. 92, comma 3 del 

D.Lgs 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii;  CHE è stata comunque acquisita dichiarazione 

sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 con il quale il 

titolare dell’operatore economico ha dichiarato che nei propri confronti e nei confronti dei 

familiari a proprio carico non sussistono le condizioni di divieto, decadenza o di sospensione 

previste dall’art. 67 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e ss.mm.ii.; 

 

 

 



 

 

 

RITENUTO di dovere procedete in merito; 

RICHIAMATO: Il D.lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, di 

- Liquidare alla ditta Studio-G s.r.l. di Cirò Marina sopra generalizzata, la fornitura di pettorine 

rifrangenti per una spesa di € 671,00 (€ 550,00 +iva 22% pari a € 121,00) secondo il preventivo su 

citato la fattura n. 76 del 15.03.2021 di € 671,00 (Imponibile € 550,00, + iva 22% € 121,00) 

acquista al protocollo dell’ente al n.  6145 del 18.03.21 ; IBAN:IT90D05387425300000037058; 

-  Dare atto che l’Ufficio Ragioneria procederà al pagamento a favore degli operatori economici 

dei soli crediti certi liquidi ed esigibili dallo stesso vantati eccedenti quelli oggetto di 

compensazione, il dettaglio e l'imputazione dei quali è rilevabile dalla certificazione 

dell'Ufficio Tributi, a disposizione per eventuale consultazione da parte di chiunque vi abbia 

interesse, ai sensi della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii.;  

 

-  Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione al capitolo 2035 

del bilancio residui 2020, che presenta la necessaria dotazione economico finanziaria;  

-  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'articolo l47bis del D.Lgs. n.267/2000; 6. Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria 

procederà al pagamento a favore dell’operatore economico previa verifica Equitalia a chi è 

dovuto;  

-  Di demandare all’Ufficio Ragioneria la verifica delle inadempienze nei confronti 

dell’Agenzia Entrate- Riscossioni di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/73  

-  Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;  

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 

184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267 ; 

Il Responsabile Area Servizi alla Persona 

F.to Arch. Mario Patanisi 



VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 

FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

 
Importo 
€ 

Mission
e 

Programm
a 

Titol
o 

Macro 

Aggregat

o 

Riferimen

t o 

bilancio 

Capitolo/Azio 

ne 

Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno n° 

 

671,00 

01 11 1 03 2020 

residui 

2035 2021  

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 

 
Descrizione Import 

o 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 21.04.2021; 

L'Ufficio Segreteria Generale 

                                                                                                                              (PI Giuseppe Fuscaldo)  

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 21/04/2021 al 

R.A.P. N° 522 

 

L'addetto alla pubblicazione  

F.to Francesco Valente 


